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.1 ...RE'SIDE!'1CE Oli' THE PRESID~NT
,- ~~, JOF THE. FHILIPPI1~r:f::-"I ~ -1/{AliJlLA .

..',~~ ,,) "-
BY Tt-IE FRE~DEi'TT OF THE FHILIPFIl-TES ,.:.. ~j

,
EXECUTIVE 01~DER iJO. 210

RE;2,UIRllJG GOVER!,n.'IEIJT OFFICES, l\.G~NCIES Ar,TD INSTRU-
1'IENTfi.LITI1~S TO ~UBr,1IT TO THE BUREl\.U OF Ir'JTFR~
i\TAL ~lElmE ..fj.N AmJu!'~L ..LIST OF }!!O:r:TEY Pl~11.1EI\J'rS
OT:J TRPI.NSP"CTI01:JS v'lIT(I PRIVATE llTDIVIDUP.LS J",,- 

'.~ CORFORATIONS, PARTNE~SHIFS JI.!JD ASSOCIJ:.TIONS. II

~"" tVHEREAS'~' i tC has been ')ascertained ~t many
j gbvetnment offices, agencies and instrW!ld'htalities,

incluQing goverhment-ov;nc3d and co.atrolled cor-
porations, have not vvithheld from money paYr.J.onts '"
to private-individuals, corporations, partnerships
and associations the i:IJJo:te..~al revenue taxes due"-
and payable oil account of said I!loney payments on
transa-ctions 1!le.d&..; and.

"

'i'lHEREAS, this p~.~ctice is not only a c1ea't'
; violation of the provi's~c)ns of Republic Act No.

lO t: l "'s "' ell a ~ ':m p' em';'.,~.:~~ n_~' e ~ ll -n_~' 11 -"' 1' ons;;> ,u vv '"" .l.J.,;, 'J. '~V-"~-""'L.10 .1\1:; \I .lL ..." !tt::b~..1:1 v

No. 21-67, but also creat;es'"opportunities for un-
scrupulous taxpayers to Gvadi3-".the pc:.ynJ.ent of in-
ternal revenue taxes; "'"

"
"',

.NO~'l, THJ:REFORE, I,. W~RDINAI-JD i'~,\ !~RCOS, Fre-
sident of the Philippines, by virtlte-',Qf trle pov.ers
vested in me by la\\, do' r:.creby direct ~,ll depart-
ment s, bureaus, offices, a{ssnci es and in~trumenta-
li ties of the Govern.rnent, inc lud.ing govcr~erlt-o\"ned
or: controlled corpora tiO:lS, as v~ell as pr!j~'5,,!lC ial,
city and municipal gover.r;ments, to submit to"t,he
Bul'eau of Internal Re.fenl;e atl annual list of I1oneV"

, .-
payments to private indi";iduals, corporations, :p'a~t-
nerships and associa tion."; on transactions .ffic::.de vlit'h
said. individuals I corpor~; tions, :p~rtne=ships and '"

,aSsOclatlons, on or befol'e Janual":i 31st 01"' trLe ~
succeeding year covering transactions of t'r!e pre- ",
o&ding' 'j-Gar, ¥iriich annual. .lis.t shall cont.ain the ""
following ipformation: ~
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"".~~ 1. l'rame aRd address of the government office-~ which effected the payment; -'-,

.A,.
.2. !'Jame, ad, dress and taxpayer account nuri1ber :;,:. ~j

f of the individual, corporation, partnership or asso- "
cia tion ,~ith "which' it had transactions and to whj,ch
money pi::i.ymont was made;

3. Total amount of I;>!;lymr:;nt/ S r1ade dtlXl,ng, the
preceding year;

4. Na~,~re ,of", t~e tr:-~nsaction or paYl!lent; v

'5. Date payment was made; and '~,
//"

6. If the correspoi'ld ing internal revenue tax
\~as \\i thheld therefrom, the nlli~ber, date and amount
of the official receipt.. !3videncing the reEi ttanc e
thereof to the BuroGu of Intornr,l Revenue.

/
/

The list shall be cGrtified correct and signed
by the head of the office concerned, or by any r6~-

; ponsible official \'iith 1.1 rank not lov;er than that
of a division head. C

/
,,' ,

Heads of government f!ffi"'ices, agencies and cor-
porations covered hereiA shall take proper and
necessary measures to "see to it that the provisions
of Republic Act !\fo. )0.51 an.d Revenue Regulati oils No.
21-67 are prop~rly /and p.l"ompt.ly complied ,,~j_ttL by
their respective offices arid f:lrl"angement shall like-
v.ise be !l1ade fo+,/ the str:Lct implementation of this
order. ///

.Done)h the City of lvlani1a, this 14th day of
February;" in tho ye ar of Otl.r- Lord, nineteen rJ.undred
and 7enty.
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-'l/ .'/; !-:~/' D } 't;TQ RDT",TA".ro P " I"'R"""(", .\ ~..\A, l: J::. ..I. J.{ 1.. .:.. '-, r. vVI;)

//': Pl'esident of tl'.e Philippines
.;7

/"" By the Fres;ident:

(SGD.) l~EJJ:'I.}'mRO I',fELCHOR
Actir~ Executive Secreta~y
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